
 
 

 
Numer sprawy: DZ.35.25.ZZ 

 
Warszawa, 12.02.2025 r. 

 
         Do Wykonawców 
 
Dotyczy postępowania na: usługa dostępu do Internetu z gwarantowanym pasmem symetrycznym 
nie mniejszym niż 1 Gb/s  w technologii światłowodowej dla Instytutu Łączności  – PIB w Warszawie, 
ul Szachowa 1 
 

WYJAŚNIENIA 
 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy wyjaśnień udzielonych w dniu 10.02.2025: Zamawiający publikując postepowanie lub 
zapytanie powinien określi realne wymagania dotyczące jego realizacji. Zawarty w par. 2 pkt 1 termin 
odnosi się do czasu trwania umowy. Zamawiający powinien określić realny termin uruchomienia 
usługi, opisany jako konkretna data lub ilość dni od daty podpisania umowy, uwzględniający 
wszystkie obiektywne okoliczności związane z możliwościami technicznymi realizacji i podłączenia 
usługi. Określenie nierealnego terminu rozpoczęcia świadczenia usług preferuje w istotny sposób, czy 
wręcz ogranicza możliwość złożenia i konkurencyjnej wyceny oferty, do wykonawcy aktualnie 
świadczącego usługę. Nie ulega wątpliwości fakt, że potencjalni wykonawcy muszą przygotować się 
do świadczenia usług, których dotyczy zamówienie. W sytuacji kiedy wykonawcy nie mają 
wyznaczonego realnego terminu uruchomienia usługi od daty podpisania umowy to ten wymóg de 
facto będzie w stanie spełnić tylko ten wykonawca, który świadczy już usługę dla Zamawiającego. Jest 
oczywistym, że tego typu sytuacja stanowi preferencję dla obecnego wykonawcy i powoduje ona, że 
inni potencjalni wykonawcy odstąpią od złożenia oferty albo złożą ją wliczając do kalkulacji kary jakie 
będą musieli ponieść z tytułu opóźnienia w realizacji. Postępowanie nawet jeżeli prowadzone jest w 
trybie pozaustawowym prowadzi się w celu uzyskania przedmiotu zamówienia w jak najszerszym 
zakresie odpowiadającego potrzebom Zamawiającego, a przy tym najkorzystniejszego pod względem 
cenowym. Postępowanie nie może mieć charakteru iluzorycznego, przeprowadzonego wyłącznie 
formalnie. Zamawiający nie określając terminu uruchomienia usługi pozbawił się realnej konkurencji 
w postępowaniu, a zatem możliwości uzyskania przedmiotu zamówienia za najbardziej korzystną 
cenę oraz pozbawia Wykonawców innych niż obecnie świadczących usługę na pozyskanie 
zamówienia publicznego i powoduje, że wystosowane zapytanie ofertowe ma charakter pozorny, 
gdyż uniemożliwia złożenie wykonawcy oferty. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w Załączniku nr 2 do zaproszenia PPU (Projektowane 
postanowienia umowy) poprzez dodanie § 2 ustępu 3  o treści: 
3. Termin uruchomienia usługi nastąpi w ciągu do 7 dni od dnia zawarcia umowy. 

 

Patrz: „Załącznik nr 2 do zaproszenia PPU po modyfikacji z dnia 12.02.2025”. 

 

 

Pytanie 2: 

Dzień dobry, proszę o wskazanie konkretnej daty, do której łącze miałoby zostać podłączone.  
 



Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w Załączniku nr 2 do zaproszenia PPU (Projektowane 
postanowienia umowy) poprzez dodanie § 2 ustępu 3  o treści: 
3. Termin uruchomienia usługi nastąpi w ciągu do 7 dni od dnia zawarcia umowy. 

 

Patrz: „Załącznik nr 2 do zaproszenia PPU po modyfikacji z dnia 12.02.2025”. 

 
 

Pytanie 3: 
Jeżeli termin to 11 marca, bardzo prosimy o przesuniecie terminu realizacji umowy do 50 dni 

roboczych od podpisania umowy. Do 11 marca żaden operator, który nie jest w budynku nie jest w 

stanie podłączyć Państwu łącza. W ten sposób faworyzują Państwo operatorów, którzy są w budynku. 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy podłączenia własnego światłowodu.   

 


